РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

КРУТОВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

	«30» января  2023г.           №17/65-СС                           Принято на заседании
с. Крутое                                                                           Крутовского сельского Совета
                                                                                          народных депутатов

Об индексации размера базового должностного оклада главы Крутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области на уровень инфляции, внесении изменений в решение Крутовского сельского Совета народных депутатов Ливенского района Орловской области от 24.04.2015 года № 201 «О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления Крутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области»

В связи с изменением уровня инфляции по итогам 2022 года, руководствуясь решением Крутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области от 22 декабря 2022 года №16/62-СС «О бюджете Крутовского сельского поселения Ливенского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», статьёй 11 решения Крутовского сельского Совета народных депутатов Ливенского района Орловской области от 24.04.2015 года № 201 «О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления Крутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области»,

Крутовской сельский Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Произвести индексацию размера базового должностного оклада главы Крутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области на уровень инфляции, с 01 января 2023 года.
2. Внести в приложение к решению Крутовского сельского Совета народных депутатов Ливенского района Орловской области от 24 апреля 2015 года № 201                     «О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления Крутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области» (в редакции решений Крутовского сельского Совета народных депутатов (от 24.07.2015 года № 212, от 30.09.2015 года № 218, от 21.10.2015 года № 228 от 25.12.2015 года № 252, 21.04.2016 года № 266, от 30.03.2017 года №44, от 24.12.2018 года № 40, от 21.02.2018 года № 3, от 24.12.2018г. № 40, от 26.12.2019 года № 27, от 23.12.2020г. № 75, от 31 января 2022 года № 7/33-СС) следующее изменение:
2.1. Абзац первый подпункта 1.1 пункта 1 статьи 11 главы 3 изложить в следующей редакции: «Размер базового должностного оклада главы Крутовского сельского поселения составляет 3835 (Три тысячи восемьсот тридцать пять) рублей».
3. Направить настоящее решение главе Крутовского сельского поселения для подписания и опубликования.
[bookmark: _Hlk124719836]4. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Крутовского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Глава Крутовского
сельского поселения						В.Н. Ромашко

РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ

ОБЛАСТЬ ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

КРУТОВСКОЙ

СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ

НАРОДНЫХ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«30» января

202

3

г.

№

17/65

-

СС                           Принято на заседании

с. Крутое

Крутовского сельского Совета

народных депутатов

Об индексации размер

а базового

должностного оклада главы

Крутовского сельского поселения Ливенского района Орловской

области на уровень инфляции

,

внесении изменений в решение

Крутовского

сельского Совета народных депутатов Ливенского

района Орловской области от 24.04.2015 года № 20

1

«О

порядке

предоставления гарантий осуществления полномочий выборного

должностного лица местного самоуправления

Крутовского

сельского поселения Ливенского района Орловской области»

В связи с изменением уровня инфляции по итогам 2022 года, руководствуясь

решением Крутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области

от 22 декабря 2022 года №16/62

-

СС «О бюджете Крутовского сельского поселения

Ливенского района на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов», статьёй

11 решения Крутовского сельского Совета народных депутатов Ливенского района

Орловской области от 24.04.2015 года

№

201 «О

порядке предоставления гарантий

осуществления полномочий выборного должностного лиц

а местного

самоуправления

Крутовского

сельского поселения Ливенского района Орловской

области»

,

Крутовской

сельский Совет народных депутатов р е ш и л:

1.

Произвести индексацию

размер

а

базового должностного оклада

главы

Крутовского сельского поселения

Ливенского района Орловской

области

на уровень

инфляции

,

с 01 января 2023 года

.

2.

Внести в

приложение к решению

Крутовского

сельского Совета народных

депутатов Ливенского района Орловской области от 24 апреля 2015 года № 20

1

«О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий выборного

должностного лица местного самоуправления

Крутовского

сельского поселения

Ливенского района Орловской области» (в редакции решений

Крутовского

сельского Совета народных депутатов

(от 24.

07.2015 года

№

212, от 30.09.2015 года

№

218, от 21.10.2015 года

№

228 от 25.12.2015 года

№

252, 21.04.2016 года

№

266,

от 30.03.2017 года

№

44, от 24.12.2018 года

№

40, от 21.02.2018 года

№

3,

от

24.12.2018г. № 40,

от 26.12.2019 года

№

27,

от

2

3

.12.2020г.

№

75

,

от

31 января 2022

года

№

7/33

-

СС

) следующ

ее

изменени

е

:

2.1.

Абзац первый подпункта 1.1 пункта 1 статьи 11 главы 3 изложить в

следующей редакции:

«

Размер базового должностного оклада главы

Крутовского

сельского поселения составляет

3835 (Три тысячи

восемьсот тридцать пять)

рублей

».

3. Направить настоящее решение главе Крутовского сельского поселения для